
 

 

 1 

Fødselsdag: CFO i ATP Pernille Vastrup fylder 50 år  
  
Pernille Vastrup, CFO og medlem af koncernledelsen i pensions- og 
administrationskoncernen ATP, bliver 50 år søndag den 3. november.   
 
Pernille Vastrup kom til ATP for næsten to år siden. Hun spiller i dag en central rolle i ATP’s 
maskineri bag koncernens to forretningsben: Pensions- og Investeringsforretningen, som 
leverer garanterede og livslange pensioner til danskerne, og Administrationsforretningen, der 
årligt udbetaler 320 mia. kroner til danskerne gennem en række velfærdsydelser.  
  
“Gennem de livslange pensioner og velfærdsydelserne er ATP med til at sikre danskerne 
frihed til at leve et trygt og værdigt liv, og det er et formål, jeg sætter højt. Det er både 
forpligtende og motiverende arbejde i en organisation, der leverer et så vigtigt 
samfundsbidrag,” siger Pernille Vastrup.   
 

Omfattende erfaring i finanssektoren  
Pernille Vastrup har gennem sin karriere opnået en solid ekspertise og en stærk profil inden 
for økonomi og ledelse. Hun har tidligere været CFO i Sampension, og inden da tilbragte hun 
15 år hos Nykredit, hvor hun varetog en række lederstillinger. Med en uddannelsesmæssig 
baggrund som Cand.scient i statistik og økonomi fra Aarhus Universitet har Vastrup i dag et 
skarpt blik for strategi, risikostyring og compliance.  
 

Ansvar for strategiske kerneområder  
Som koncerndirektør og CFO i ATP har Pernille Vastrup ansvar for den overordnede 
økonomistyring i ATP samt for en række centrale funktioner i koncernen, blandt andet HR, 
Koncernjura og ATP’s CSR-arbejde.   
Ud over sit arbejde i ATP varetager Pernille Vastrup en række bestyrelsesposter, blandt andet 
i ATP Ejendomme A/S og ATP Private Equity Partners.   
 

Et aktivt friluftsmenneske   
Pernille Vastrup, der oprindeligt er fra Aarhus-området, bor i dag i Birkerød og er mor til to 
teenagere. Hun beskriver sig selv som et menneske, der har brug for at ”få luft til kasketten,” 
og hun prioriterer derfor at komme udenfor hver dag – og så skal det gerne lykkes for hende og 
kæresten at blive vinterbadere i den kommende sæson.  
Pernille Vastrup fejrer sin 50-års fødselsdag i private rammer.  
 
For yderligere information kontakt:  
Minna Major Wright, senior kommunikationspartner, tlf. 4147 3499, mail: mwr@atp.dk 
 
Læs mere om ATP på www.atp.dk.  
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CV  
Pernille Vastrup startede i ATP d. 1. april 2023. Pernille kommer fra en stilling som 
økonomidirektør i Sampension. Før det havde hun ledende stillinger i Nykredit fra 2003-2018 
indenfor bl.a. risiko- og kapitalstyring, forretningsunderstøttelse og lovimplementering.  
 
ATP  
2023 –  Chief Financial Officer, Økonomidirektør  
 
Sampension   
2020 – 2023 Økonomidirektør / CFO  
2018 – 2020 Risikostyringschef  
  
Nykredit  
2017 – 2018 Underdirektør / Programchef Persondataforordningen, Retail  
2015 – 2017 Underdirektør, Wholesale Development  
2010 – 2015 Afdelingsdirektør, Kapital & Risiko  
2007 – 2010 Kontorchef, Risikostyring  
2006 – 2007 Senioranalytiker Risikostyring  
2003 – 2006 Analytiker, Kreditafdelingen  
 
Statens Serum Institut   
1999 – 2003 Researchassistent, Afdeling for Epidemiologisk Forskning  
 


